
 

1 

 

Patirties rūšis: geriausia patirtis      Šalis: Prancūzija 

2014 m. balandžio mėn.  

 

Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausia patirtis 

Patirties kategorija: naujoviška bet kurios susijusios srities mokymo programa arba 
planas 

Patirties 
pavadinimas 

Išsamus priemonių, skirtų didelio masto mokymui apie naujus teisinius 
dokumentus, rinkinys 

Pagrindiniai 
ypatumai 

Atlikus didelio masto bet kurios teisės srities teisės aktų pakeitimus arba 

įdiegus svarbią naują teisinę priemonę, mokymo institucijos turi 

nedelsdamos surengti tinkamą daugelio teismo darbuotojų mokymą 

šiais klausimais. 

Rengiant šį mokymą reikėtų atidžiai vadovautis planavimo 

procedūromis, atsižvelgti į išsamią mokymo strategiją, be to, mokymas 

turėtų būti rengiamas kuo vienodesnėmis sąlygomis, o atsižvelgiant į 

mokymo mastą, reikėtų užtikrinti kuo didesnį jų ekonominį 

veiksmingumą. 

Prancūzijoje šis klausimas sprendžiamas rengiant tam tikrą tęstinio 

mokymo veiklą, vykdytą Paryžiuje ir devyniuose apeliaciniuose 

teismuose (visoje šalyje), kuriuose dirba NTM regioninio mokymo 

koordinatoriai. Šis planas buvo papildytas parengtu e. mokymosi kursu 

teisinės reformos tema, su kuriuo įgyvendinant reformą NTM intranete 

gali susipažinti visi Prancūzijos teisėjai ir sekretoriai. Mokymosi kurse 

taip pat naudojama popierine forma ir kompaktiniame diske prieinami 

parengti dokumentai. 

Institucijos 
kontaktiniai 
duomenys 

National School for the Magistracy (ENM) (Nacionalinė teisėjų mokykla 

(NTM)) 

8, Rue de Chanoinesse 

75004 Paris 

Prancūzija 

Tel. + 33 1 44 41 88 20 

Faks. + 33 1 44 41 88 21 



 

2 

 

Išsamus priemonių, skirtų didelio masto mokymui apie naujus teisinius dokumentus, rinkinys 

E. paštas enm-info-di@justice.fr 

Svetainė http://www.enm-justice.fr 

Kitos pastabos Pirmiau nurodytas pavyzdys yra GERIAUSIA PATIRTIS, padedanti 

spręsti šios rūšies problemą. Ji naudojama bet kurioje teisės srityje, 

kurioje ją galima pritaikyti. Šią patirtį lengva perduoti ir ji, kai įmanoma, 

turėtų būti pritaikoma prie atitinkamų poreikių. 

 

Šaltinis: Europos teisėjų mokymo tinklo (ETMT) įgyvendintas Europos teisėjų mokymo bandomasis 
projektas „1 dalis. Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausios patirties tyrimas“. 

 

mailto:enm-info-di@justice.fr
http://www.enm-justice.fr/

